
ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 - tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444- mail: apic83100b@istruzione.it 

pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 
 
 

L’anno 2022, il giorno 21 del mese di dicembre, alle ore 18:15, nell’ufficio di presidenza, presso l’Aula Magna sita al piano 2^               della 
sede del Plesso della Scuola Secondaria di I grado “CECI”, in via S. Serafino da Montegranaro, si è riunito il Consiglio d’Istituto, a 
seguito di convocazione (prot. n.15426 del 14.12.2022). All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] De 
Vecchis Barbara, Caponi Lara Ranchella Claudia, Celani Valentina Dirce, Marozzi Giulia; [docenti] Marchei Anna, Novelli Sandra, 
Ciaffoni Patrizia, Ruggieri Luigina, Formica Emanuela, Ciarrocchi Renata; [ATA] Di Silvestro Andrea, Capriotti Marina. 

 
 
 

DELIBERA N. 
18/2022 

Approvazione fondo economale per l'e.f. 2023 

 

Le operazioni di voto per ciascun punto all’ordine del giorno sono palesi e l’esito verrà registrato 

dalla docente in qualità di segretario verbalizzante. 
 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITA l’informazione del Dsga Dott.ssa Odoardi Claudia; 
 
VISTA la determinazione n. 8 del 18 novembre 2010 prime indicazioni sulla tracciabilità finanziaria ex art. 3, 
legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187 punto 3; 
 
VISTA la determinazione n. 10 del 22 dicembre 2010 ulteriori indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito 
in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217); 
 
VISTO il PTOF 2022/2025; 
 
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico di predisposizione Programma annuale 2023; 
 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva; 

VERIFICATO che il Programma Annuale 2023 è coerente con le previsioni del Piano triennale dell’offerta 
formativa; 
 
SENTITO il Dirigente; 
 
SENTITO il parere dei presenti; 

 
 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
13 13 / / 

 

 
 
 
 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

43
 -

 2
1/

03
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:apic83100b@istruzione.it
mailto:apic83100b@pec.istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


 
 

DELIBERA 
 

a seguito di votazione palese espressa, all’unanimità dei presenti, l’approvazione della consistenza massima del 
fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, stabilita per l’esercizio finanziario 2023 in euro 
3.000,00 e l’importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2023 in euro 300,00. 

 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

 
Il segretario verbalizzante Il Presidente 

Prof.ssa Ciaffoni Patrizia D.ssa De Vecchis Barbara 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

43
 -

 2
1/

03
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U


